Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/994072430

Inhalt

Geleitwort

Guten Morgen Berlin
Lebenslauf! Ick erwarte dir.

Schnell was zwischendurch
Strammer Max oder Lahmer Emil?

Die Riickkehr der Suppenkiiche
Is doch klar wie KloBbriihe.

Berlin am Wasser
Fischers Fritze fischt frische Fische

Mabhlzeit!
Altberliner Kiiche in Bewegung

Moskau - Warschau - Berlin
Mit der Mischpoche in die neue Heimat

Zeit fiirs erste Bier!
Berliner Bierkiiche

Nach janz weit draulen
Ausflug ins Griine

Literaten, Torten, und Tanz ab fiinf
Berliner Kaffeehauskultur

Kalte Kiiche zwischen Mitternacht und Morgengrauen
Kostlich amiisiert!

Schone Orte bei Tag und bei Nacht
Textnachweis

Rezeptregister

digitalisiert durch E

20

34

48

62

80

92

104

122

138

152

156

157


http://d-nb.info/994072430

	IDN:994072430 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/994072430



