

Inhalt

Geleitwort	6
Guten Morgen Berlin Lebenslauf! Ick erwarte dir.	8
Schnell was zwischendurch Strammer Max oder Lahmer Emil?	20
Die Rückkehr der Suppenküche Is doch klar wie Kloßbrühe.	34
Berlin am Wasser Fischers Fritze fischt frische Fische	48
Mahlzeit! Altberliner Küche in Bewegung	62
Moskau · Warschau · Berlin Mit der Mischpoche in die neue Heimat	80
Zeit fürs erste Bier! Berliner Bierküche	92
Nach janz weit draußen Ausflug ins Grüne	104
Literaten, Torten, und Tanz ab fünf Berliner Kaffeehauskultur	122
Kalte Küche zwischen Mitternacht und Morgengrauen Köstlich amüsiert!	138
Schöne Orte bei Tag und bei Nacht	152
Textnachweis	156
Rezeptregister	157